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Nabożeństwo z modlitwą o powołania  
podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 

na Niedzielę Dobrego Pasterza

Pieśń na wystawienie Najświętszego Sakramentu: Bądźże pozdrowiona…

Modlitwa wstępna
Zatrzymaj się chwilę przed Obliczem Boga prawdziwego, który stał się 

prawdziwym człowiekiem w  Jezusie Chrystusie. Na początek modlitwy 
wewnętrznej wzbudź w  sobie akt wiary. Niech Pan cię przyjmie i umocni. 
Czasem wiara jest w nas słaba jak ledwo tlący się knotek. Ale ona nie jest 
kwestią emocji, lecz decyzją, fundamentem duszy i  cnotą – możemy ją 
więc wzbudzać poza psychiką i afektami. Potem proś Pana, abyś umiał Go 
usłyszeć. Wreszcie dziękuj Mu, stojąc wobec Najświętszego Sakramentu, że 
ilekroć Mu się oddajesz, idziesz dalej przez życie wolny i szczęśliwy… 

(Chwila modlitewnej ciszy).

Pieśń: Pan jest mocą swojego ludu…

Fragment słowa Bożego: 1 Kor 1, 17–31
„Nie posłał mnie Chrystus, abym chrzcił, lecz abym głosił Ewangelię, 

i to nie w mądrości słowa, by nie zniweczyć Chrystusowego krzyża. Nauka 
bowiem krzyża głupstwem jest dla tych, co idą na zatracenie, mocą 
Bożą zaś dla nas, którzy dostępujemy zbawienia.  Napisane jest bowiem: 
Wytracę mądrość mędrców, a przebiegłość przebiegłych zniweczę. Gdzie jest 
mędrzec? Gdzie uczony? Gdzie badacz tego, co doczesne? Czyż nie uczynił 
Bóg głupstwem mądrości świata? Skoro bowiem świat przez mądrość nie 
poznał Boga w mądrości Bożej, spodobało się Bogu przez głupstwo głoszenia 
słowa zbawić wierzących. Tak więc, gdy Żydzi żądają znaków, a Grecy szuka-
ją mądrości, my głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem 
dla Żydów, a  głupstwem dla pogan,  dla tych zaś, którzy są powołani, tak 
spośród Żydów, jak i spośród Greków, Chrystusem, mocą Bożą i mądrością 
Bożą. To bowiem, co jest głupstwem u Boga, przewyższa mądrością ludzi, 
a co jest słabe u Boga, przewyższa mocą ludzi. Przeto przypatrzcie się, bracia, 
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powołaniu waszemu! Niewielu tam mędrców według oceny ludzkiej, nie-
wielu możnych, niewielu szlachetnie urodzonych. Bóg wybrał właśnie to, co 
głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, wybrał to, co niemocne, 
aby mocnych poniżyć;  i  to, co nie jest szlachetnie urodzone według świata 
i wzgardzone, i to, co nie jest, wyróżnił Bóg, by to, co jest, unicestwić, tak by 
się żadne stworzenie nie chełpiło wobec Boga. Przez Niego bowiem jesteście 
w Chrystusie Jezusie, który stał się dla nas mądrością od Boga i sprawiedli-
wością, i uświęceniem, i odkupieniem, aby, jak to jest napisane, w Panu się 
chlubił ten, kto się chlubi”.

Zachęta
Pozostań chwilę w ciszy, wsłuchując się z modlitewną uwagą w natchnio-

ne Duchem Świętym słowa Pawła Apostoła… Co Bóg chce ci dziś powie-
dzieć?

Po chwili modlitewnej ciszy pieśń: Pan kiedyś stanął nad brzegiem…

Rozmyślanie
Które ze słów powyższego czytania z  Listu św. Pawła Apostoła do 

Koryntian poruszyło cię najbardziej i dlaczego? Czy wybrałeś w życiu – to 
jest pierwszy wybór wiary – Chrystusa ukrzyżowanego? Jak to rozumiesz? 
Czy właściwie postrzegasz samego siebie? Nie oceniasz się ani zbyt nisko, 
ani zbyt wysoko? Widzisz jasno, że wszystko, czym dysponujesz, przychodzi 
do ciebie od samego Boga? Jesteś wdzięczny? A  może kieruje tobą ukryta 
pycha i zawłaszczanie darów Bożych dla samego siebie? Jakie powołanie Pan 
ci powierza? Czy przyjmujesz je z  wolnością? Czy jesteś w  nim szczęśliwy 
oraz wierny?

Po chwili modlitewnej ciszy pieśń: Jezu, ufam Tobie…

Modlitwa o powołania 
Stań raz jeszcze wewnętrznie przed Panem w szczerości. Powiedz Mu, że 

chcesz być posłany, że będziesz duszą apostolską, że dzięki łasce wybrania 
podejmiesz to, czego Pan od ciebie oczekuje. Wolność dziecka Bożego jest 
bowiem fundamentem powołania. Wołajmy zatem jednym głosem i jednym 
sercem: 
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– Daj nam, Dobry Pasterzu, świętych biskupów, duszpasterzy oraz spo-
wiedników w Kościele. Prosimy Cię, Panie… 

– Wzbudź nowe powołania do wyłącznej służby Ewangelii – niech zapeł-
nią się nowicjaty zakonne oraz seminaria duchowne. Prosimy Cię, Panie…

– Rozpal gorliwością dusze sióstr i  braci świeckich, aby pośród świata 
składali odważne, uczciwe świadectwo życia. Prosimy Cię, Panie…

– Poślij wielu misjonarzy tam, gdzie nie jest jeszcze znane Twoje imię, 
gdzie nie ma wiary w Chrystusa, gdzie nie głosi się jeszcze Dobrej Nowiny. 
Prosimy Cię, Panie…

– Umocnij wszystkie stany Kościoła do życia w  radykalnej wierności, 
zgodnie z otrzymanym i przyjętym powołaniem. Prosimy Cię, Panie…

Rozmyślanie
Co Pan mówi do ciebie? Do czego dziś jesteś szczególnie powołany? Pytaj 

teraz Jezusa z odwagą i hojnością…

Chwila modlitewnej ciszy i  pieśń na zakończenie: Przed tak Wielkim 
Sakramentem…

Błogosławieństwo końcowe Najświętszym Sakramentem

Pieśń: Wiele jest serc, które czekają na Ewangelię…

ks. Jarosław Tomaszewski,  
PDM
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